

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter a.T.W.

Metall & Fahrzeugbau  
Eric Hans  
Mittweidaer Str. 68  
09131 Chemnitz

Seite 1 von 2

Rechnungsnr.: DF240401308  
Kundenr.: 16906  
Datum: 16. April 2024  
Ihr Ansprechpartner: Ann-Kathrin Nagel  
Telefon: +49(0)5409 4034-113  
Fax: +49(0)5409 4034-234  
E-Mail: a.nagel@bunte.com

## Rechnung

Lieferung DI240401435 vom 16.04.2024; Ihre Referenznr.: KNOTT  
FAHRZEUGKOMponenten 4 FAHRGES;

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
1	12021		<b>KNOTT Bremsachse VGB18-MV, 1800 kg, RB 25-2025</b> KNOTT Bremsachse VGB18-MV, 1800 kg, 25-2025, Auflagemaß: 1100 mm, Flanschmaß: Achsrrohr: Vkt. 80 mm, Radanschluss: 112/5 ET: 25-35, inklusive 10 Kugelbundschrauben, 2 Bremsseile customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 613,60 kg	8	Stück	500,00	4.000,00
2	12165		<b>KNOTT Auflaufeinrichtung KHDS35, 2500-3500 kg</b> KNOTT Auflaufeinrichtung KHD35, 2500-3500 Vkt. 150 x 2000 (3401) mm, Zwischenstück 700 Höhenverstellung 730 mm, Stützlast 150 kg, mit Auflagebock, ohne Zugkugelumkupplung/Din- customs tariff number: , country of origin: Versandgewicht: 608,00 kg	4	Stück	1.700,00	6.800,00
3	12504		<b>KNOTT DIN-Zugöse "DIN 40", 3500 kg, Ø 60 mm</b> KNOTT DIN-Zugöse "DIN 40", 3500 kg, Ø 60 Lochabstand horizontal 54 mm, Bohrungen Ø Stützlast 350 kg, mit Befestigungsschrauben customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 15,12 kg	4	Stück	141,00	564,00

## Rechnung

Seite 2 von 2

Rechnungsnr.: DF240401308

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
4	42221		<b>KNOTT K35-C, -3500 kg, Ø 60 mm</b> KNOTT Zugkugelkupplung K35-C, bis 3500 kg, Ø 60 mm, Lochabstand horizontal 54 mm, Ø 14,5 mm, Stützlast 150 kg, Guss verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 13,80 kg	4	Stück	68,45	273,80
5	12999		<b>SA: Achsanbindung komplett</b> Sonderartikel customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,00 kg	4	Stück	66,00	264,00
6	12999		<b>SA: Bremsgestänge komplett</b> Sonderartikel customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,00 kg	4	Stück	19,50	78,00
7	70		<b>Frei Haus</b>	1	Stück	1.500,00	1.500,00
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>							<b>13.479,80</b>
19% MwSt.							2.561,16
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>							<b>16.040,96</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 14 Tage netto fällig  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF240401308 auf eines unserer Konten.  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 1250,516

**Lief. an Adresse:**

Metall & Fahrzeugbau  
 Eric Hans  
 Mittweidaer Str. 68  
 09131 Chemnitz  
 Deutschland